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Dr. Szili Katalin úrasszonynak
az Országgyűlés Elnökének

Helyben

MAGYAR ORSZÁGGYŰLÉS
Fidesz-MPSZ Országgyűlési Képviselőcsoportja

Tóth Imre
országgyűlési képviselő

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 .§-a (2) bekezdése értelmében írásbeli választ igénylő kérdést
kívánunk benyújtani Dr. Medgyessy Péter miniszterelnökhöz,

„Cselekedni, most és kiért!? Avagy a . . . dmwAraAw koalíció
kormányának programja a gyakorlatban ", - címmel.

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

Önök kormányra kerülésükkor, 2002-ben, megalkották örökbecsű
kormányprogramjukat, "Cselekedni, most és mindenkiért!" - címmel, bár az elmúlt
kétéves kormányzásukat áttekintve, már akkor, a "Cselekedni most? És
mindenkiért?" - cím találóbb, és tisztességesebb lett volna.

Választási programjuk, valamint fentebb említett kormányprogramjuk, határozott
ígéretet tett az agrárágazatban érintett több százezer választónak, többek között a
szövetkezeti üzletrészek felvásárlására, kárpótlására, az osztatlan közös
földtulajdonok kimérésére, rendezésére, a piaci zavarok hosszú távú, kiszámítható,
az európai normáknak megfelelő rendezésére, melyre Ön, Miniszterelnök úr
személyes garanciát is vállalt .

Mindezen ígéreteiket kormányprogramjuk a következő módon jelenítette meg :

"A szövetkezeti üzletrészek felvásárlását befejezzük . Az alanyi jogú szövetkezeti
üzletrészekre megkülönböztetés nélkül vételi ajánlatokat teszünk, a felszámolt
szövetkezetek üzletrész tulajdonosait kárpótoljuk. Az üzletrészeket - hosszú távú
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kedvezményes hitelek nyújtása mellett - a szövetkezetek, tagjaik, alkalmazottaik és
az integrációban résztvevők részére vételre ajánljuk fel. "

"Kialakíjuk a birtokpolitika elveit és meghatározzuk végrehajtásának jogi,
intézményi hátterét. Az átalakított Nemzeti Földalapot társadalmi ellenőrzés mellett
működte jük. "

"Még 2002-ben - a piaci zavarok elhárítására - új agrárrendtartási törvényt
terjesztünk elő és fokozatosan, az EU előírásait érvényesítve intervenciós rendszert
vezetünk be. Ennek során a gabonaszektorban már 2002-ben hatályba lép az új
intervenciós módszer. "

Az elmúlt két év bebizonyította, hogy mindezen ígéreteik csak addig voltak
fontosak, amíg papírra vetették, a gyakorlatban rövid időn belül forráshiányra
hivatkozva leállították a szövetkezeti üzletrészek rendezést, az osztatlan közös
földterületek kimérését, a rendtartási törvényből pedig csak a legfontosabb uniós
előírásokat hagyták ki, melyek ténylegesen védenék a gazdálkodók érdekeit .

A földtörvény módosítása után, ma már látni a politikai szándékot, mely szerint az
osztatlan földtulajdont, a tulajdonosok egzisztenciális ellehetetlenítését követően, a
spekulációs felvásárlók zsákmányává kívánják tenni, természetesen a busás haszon
lefölözésével .

A szövetkezeti üzletrészek felvásárlásának leállítása elindította ezen üzletrészek
további, jelentős elértéktelenedését, megfosztva ezzel a volt szövetkezeti tagokat
talán az utolsó egzisztenciális fogódzójuktól is .

A következetesen be nem tartott ígéreteik mellett, retorikájukban ma már megjelent
az agrárisim és a vidéken élők szembeállítása a nagyvárosi lakossággal, mondván,
hogy az uniós támogatások 80% - át a vidék, és az agrárisim viszi el a nagyvárosi
népesség elől . Szóhasználatukban megjelent a vidéki életképtelen település
fogalma, az agrártermelésből kieső, ellehetetlenített gazdálkodó, földönfutóként
való minősítése és az, hogy a nagyüzemi, nagybirtokosi rendszereknek csak
bérmunkásokra, azaz kiszolgáltatott, nincstelen zsellérekre van szüksége .

Miniszterelnök úr, javaslom, hogy ez ügyben, behatóan tanulmányozza Szanyi
államtitkára nyilatkozatait, szösszenetei kellő eligazítást tartalmaznak az agrárisim
Önök által elképzelt jövőjéről .
A több százezer érintett választó érdekében, a FIDESZ-Magyar polgári Szövetség
parlamenti frakciója mindhárom témában, a szövetkezeti üzletrész, az osztatlan



közös földtulajdon, valamint az agrárrendtartás ügyében törvénymódosítást
terjesztett a parlament elé, melyeket a koalíciós kormánytöbbség rendre elutasított .

A szövetkezeti üzletrész ügyében 2002 szeptembere óta kérdeznek,
interpellálnak a FIDESZ képviselői, a vonatkozó törvénymódosítási javaslatok
napirendre vételét 2003 júniusa óta húsz alkalommal utasította el a koalíciós
kormánytöbbség.

Az osztatlan közös földtulajdon ügyében 2002 júniusa óta kérdeznek,
interpellálnak a FIDESZ képviselői, a vonatkozó törvénymódosítási javaslatok
napirendre vételét 2003 szeptembere óta tizennégy alkalommal utasította el a
koalíciós kormánytöbbség .

Az agrárrendtartás ügyében benyújtott törvénymódosítási javaslatokat 2003
novembere óta öt alkalommal utasította el a koalíciós kormánytöbbség .

A kormánytöbbség parlamenti frakciói ezzel saját választási ígéreteikre és koalíciós
kormányuk programjára mondtak nemet .

Ha egy állampolgár anyagi haszon reményében másokat tévedésbe ejt, vagy
tévedésben tart, az elköveti a csalás bűntettét, és vele szemben a törvény kellő
szigorral lép fel .

Mivel manapság csak azt lehet hallani, hogy a kormány ígéreteit teljesítette, a
koalíció stabil és működőképes, kérdezem tehát Miniszterelnök úr:

Mikor kívánják teljesíteni a szövetkezeti üzletrészekkel, az osztatlan közös
földtulajdonnal, az agrárrendtartással kapcsolatos ígéreteiket, ha a kormányt
segítő ellenzéki javaslatokat a koalíciós többség rendre elutasítja?

Ön szerint ez az elutasítás nem veti e fel a bizalom kérdését a kormány és a
koalíciós frakciók között, nem is beszélve a megtévesztett, tévedésbe ejtett, és
tévedésben tartott választókról?

Én és választóim várjuk Miniszterelnök úr megtisztelő válaszát .

Budapest, 2004 . május 11 .
Üdvözlettel :

	

Tóth Imre
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